
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως διατηρητέου μνημείου της φύσης του 
δάσους ΠΑΝΑΓΙΑΣ Βαλτινού του Δήμου Τρικκαί-
ων της Π.Ε. Τρικάλων.

2 Αναγνώριση οδού που ξεκινά από τον οικισμό 
Φουρνέ και καταλήγει στον οικισμό Μεσκλά του 
Δήμου Πλατανιά ως κύριας και μοναδικής δημο-
τικής οδού.

3 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών προς 
διευθέτηση τμήματος ρέματος εντός λατομείου 
μαρμάρου έκτασης 16,267στρεμμάτων στη θέση 
«Ζαβάρσα», στο Δ.Δ. Βώλακα του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας» της εταιρείας Μάρμα-
ρα Λατομείων Βώλακα O.E.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 630/17001 (1)

   Κήρυξη ως διατηρητέου μνημείου της φύσης του 

δάσους ΠΑΝΑΓΙΑΣ Βαλτινού του Δήμου Τρικκαί-

ων της Π.Ε. Τρικάλων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ-
στερα και ισχύουν και β) Του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 
231/Α΄/27-12-2010).

2. Την 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/Β΄/12.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσε-
ων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

3. Το άρθρο 78 του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ», όπως 

ισχύει σήμερα.
4. Τον ν. 1650/1986 (άρθρα 19 και 21) «Διατάξεις για 

την προστασία του περιβάλλοντος».

5. Τον ν. 3937/2011 (άρθρα 5, 6, 7, 21, 22) «Διατήρηση 
της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις».

6. Την 11316/138807/30-8-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία ορίστηκε Αναπληρωτής Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων ο Χρήστος Κου-
τσονάσιος.

7. Την 20654/274252/18/15-10-2019 θετική γνωμοδό-
τηση της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Την 42138/21-1-2020 αίτηση του Δήμου Τρικκαίων 
που συνοδεύεται από την ειδική έκθεση αξιολόγησης 
της οικολογικής αξίας του δάσους Παναγιάς Βαλτινού.

9. Την 561/14222/4-2-2020 θετική εισήγηση του Δα-
σαρχείου Τρικάλων με την οποία υποβλήθηκε όλη η 
αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζουμε ως διατηρητέο μνημείο της φύσης 
το δημοτικό δάσος Παναγιάς της τοπικής κοινότητας 
Βαλτινού του Δήμου Τρικκαίων της Π.Ε. Τρικάλων εμ-
βαδού 27.095,45 τ.μ (είκοσι επτά χιλιάδες ενενήντα 
πέντε τετραγωνικά μέτρα και σαράντα πέντε τετρα-
γωνικά εκατοστά), όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
13-1-2020 τοπογραφικό διάγραμμα του Τ.Ε. τοπογράφου 
μηχανικού Θεόδωρου Σιακαβάρα κλίμακας 1:1000 με 
στοιχεία κορυφών πολυγώνου Α, Β, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α και με συντεταγμένες στο γεωδαι-
τικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ '87 και εμφαίνονται στον 
κάτωθι πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 298173.519 4381721.292

Β 298289.925 4381815.892

Δ 298328.804 4381768.057

Ε 298329.718 4381764.401

Ζ 298327.703 4381737.451

Η 298329.142 4381724.504

Θ 298331.499 4381687.661

Ι 298306.922 4381692.859

Κ 298301.548 4381694.066

Λ 298299.879 4381692.290

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 164

1723

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.10 15:25:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1724 Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020

Μ 298281.856 4381682.008

Ν 298279.331 4381670.988

Ξ 298279.331 4381653.725

Ο 298285.617 4381639.920

Π 298307.389 4381634.281

Ρ 298323.462 4381637.020

Σ 298332.629 4381613.498

Τ 298221.480 4381523.170

Άρθρο 2

Πρόκειται για δάσος με επικρατέστερο είδος τον φρά-
ξο (Fraxinus angustifolia) και αποτελεί αντιπροσωπευτι-
κό φυτοκοινωνικό σχηματισμό της παραποτάμιας βλά-
στησης του Θεσσαλικού κάμπου και πηγή πληροφοριών 
για την επιστημονική κοινότητα και τη διατήρηση της 
βιοποικοιλότητας.

Στην έκταση αυτή απαγορεύεται οποιαδήποτε επέμ-
βαση εκτός

α) Της χρήσης της για επιστημονικούς και εκπαιδευ-
τικούς σκοπούς.

β) Της ήπιας χρήσης οργάνωσης υπαίθριας αναψυχής.
γ) Των απολύτως αναγκαίων έργων προστασίας, 

διαχείρισης, διατήρησης και ανάδειξης του δάσους μετά 
από έγκριση των σχετικών μελετών σύμφωνα με τις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και τις διατάξεις περί 
προστασίας των Διατηρητέων Μνημείων της Φύσης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα,11 Μαρτίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Δασών Τρικάλων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. οικ. 968  (2)

   Αναγνώριση οδού που ξεκινά από τον οικισμό 

Φουρνέ και καταλήγει στον οικισμό Μεσκλά του 

Δήμου Πλατανιά ως κύριας και μοναδικής δημο-

τικής οδού. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 (Κεφ. Β΄) του ν.δ. 17-7-1923 

(ΦΕΚ 228/Α΄/16-8-1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 24-5-1985 (ΦΕΚ 
270/Δ΄/1985) «Τροποποίηση όρων και περιορισμών 
δόμησης των γηπέδων κειμένων εκτός ρυμοτομικών 
σχεδίων πόλεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφι-
σταμένων προ του έτους 1923 οικισμών».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 280 και 283 του ν. 3852/ 
2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

4. Το π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού για τον 
διορισμό της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

6. Την οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/Β΄/2017) απόφα-
ση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την οικ. 682/17-1-2019 
(ΦΕΚ 288/Β΄/2019) απόφαση.

7. Τις διατάξεις της εγκυκλίου 6/21-6-2011 του ΥΠΕΚΑ.
8. Την εγκύκλιο 33/89 του ΥΠΕΧΩΔΕ.
9. Την εγκύκλιο 13/90.
10. Το 8502/23-9-2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά.
11. Την 199/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Πλατανιά.
12. Την 21386/23-9-2014 βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών, του Δήμου Πλατανιά.
13. Την τεχνική έκθεση του Οργανισμού Ανάπτυξης 

Κρήτης ΑΕ που υπογράφεται από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Εμμ. Χαιδεμενάκη.

14. Την 8288/6847/23-11-1988 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων «Κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων και πε-
ριορισμών δόμησης στους οικισμούς Μεσκλά και Ζούρ-
βα της Κοινότητας Μεσκλών της Επαρχίας Κυδωνίας του 
Νομού Χανίων» (ΦΕΚ 861/Δ΄/2-12-1988).

15. Την 1824/2337/27-4-1988 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων «Κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων και πε-
ριορισμών δόμησης στον οικισμό Φουρνέ της Επαρχίας 
Κυδωνίας του Νομού Χανίων» (ΦΕΚ 365/Δ΄/13-5-1988).

16. Το από Απριλίου 2014 και κλίμακα 1:5000 απόσπα-
σμα διαγράμματος Γ.Υ.Σ του Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού 
Εμμ. Χαιδεμενάκη.

17. Το 3986πε/6-3-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης
ΠΕΧΩΣ με την συνημμένη εισήγηση προς το ΣΥΠΟΘΑ 
ΠΕ Χανίων.

18. Το 55/9-12-2015 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων 
με την θετική γνωμοδότηση, όπως αυτή διατυπώθηκε 
στο 5/2015 πρακτικό της συνεδρίασης της 9ης Δεκεμ-
βρίου 2015, θέμα 1ο, αποφασίζουμε:

1. Την αναγνώριση της οδού που ξεκινά από τον 
οικισμό Φουρνέ και καταλήγει στον οικισμό Μεσκλά 
Δήμου Πλατανιά ως κύριας και μοναδικής δημοτικής 
οδού, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
διαγράμματος Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5000 με χρονολογία 
Απρίλιος 2014 και κλίμακα 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1725Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1726 Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον αυτήν τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 11 Μαρτίου 2020 

Με εντολή

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΕΥΦΡ. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1727Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020

  Αριθμ. 2386/18 (3)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών προς 
διευθέτηση τμήματος ρέματος εντός λατομείου 
μαρμάρου έκτασης 16,267 στρεμμάτων στη θέση 
«Ζαβάρσα», στο Δ.Δ. Βώλακα του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας» της εταιρείας Μάρ-
μαρα Λατομείων Βώλακα O.E. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α'107/1997) «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
άρθρο 186, παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης ...».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και ΦΕΚ 21/A΄/21-2-2016) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης.

5. Την 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

6. Τον ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α' 94/14-04-2014) «Διαδικα-
σία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατο-
ρέματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

7. Την 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 428/15-2-2017) για «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-
νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ' εφαρμογή της παραγράφου της παραγράφου 5 
του άρθρου 2 του ν. 42581/2014 - Διευκρινίσεις για την 
εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης».

8. Την εγκύκλιο 7187/7-10-2019 «Διευκρινίσεις ανα-
φορικά με τα αντιπλυμμηρικά έργα, την οριοθέτηση 
υδατορεμμάτων, τον καθαρισμό και την αστυνόμευση 
υδρορεμάτων και τη δρομολόγηση έργων και δραστη-
ριοτήτων άμεσης αντιμετώπισης συνεπειών από πλημ-
μυρικά έργα».

9. Την 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ΄/3.2.1989) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός».

10. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄116) 
«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 
των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

11. Το Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1-7-2015 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

12. Την 2728/6-7-2017 αίτηση της ΜΑΡΜΑΡΑ ΛΑΤΟ-
ΜΕΙΩΝ ΒΩΛΑΚΑ O.E. με την οποία υποβλήθηκε φάκε-
λος οριοθέτησης του εν λόγω τμήματος ρέματος στην 
υπηρεσία.

13. Το 2728/10-7-2017 έγγραφο της αρμόδιας υπη-
ρεσίας με το οποίο διακόπηκε η διοικητική διαδικασία 
αξιολόγησης του φακέλου οριοθέτησης λόγω ελλείψεων 
και τέθηκε προσωρινά στο αρχείο.

14. Το 4262/10-8-2017 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 3292/
11-8-2017) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Δράμας με το οποίο υποβλήθηκε εκ νέου ο φάκελος 
οριοθέτησης.

15. Το 3292/27-11-2018 έγγραφο της υπηρεσίας με το 
οποίο διακόπηκε η διοικητική διαδικασία αξιολόγησης 
του φακέλου οριοθέτησης, καθώς δεν έχει εξετασθεί το 
ρέμα στην φυσική του θέση και κατάσταση.

16. Την 1947/22-05-2018 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. αίτηση της 
ΜΑΡΜΑΡΑ ΛΑΤΟΜΕΙΩΝ ΒΩΛΑΚΑ O.E. με την οποία υπο-
βλήθηκε στην υπηρεσία εκ νέου Μελέτη Περιβαλλοντι-
κών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για τη διευθέτηση του ρέματος 
και ο φάκελος για την οριοθέτησή του.

17. Το 1947/01-06-2018 έγγραφο της υπηρεσίας με 
το οποίο διαβιβάστηκε, σύμφωνα με την παραγράφους 
2.1α, 2.3 του ν. 4258/2014, ο φάκελος οριοθέτησης στους 
αρμόδιους φορείς για τις απόψεις τους επί του φακέλου 
οριοθέτησης: 1. Δασαρχείο Δράμας, 2. Εφορεία Αρχαιο-
τήτων Δράμας, 3. Δήμος Κάτω Νευροκοπίου και 4. Διεύ-
θυνση Υδάτων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

18. Το οικ. 2101/01-06-2018 έγγραφο με το οποίο δια-
βιβάστηκε η ΜΠΕ, σύμφωνα με τον ν. 4014/2011, στους 
αρμόδιους φορείς για τις απόψεις τους: 1) Περιφερειακό 
Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, 2) Διεύ-
θυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης, 3) Δασαρχείο Δράμας, 4) Διεύ-
θυνση Υδάτων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, 5) Δι-
εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Δράμας, 6) Εφορεία Αρχαιοτήτων Δράμας, 7) Υπηρεσία 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης και στο 8) ΓΕΕΘΑ.

19. Την 265036/189661/1187/18-6-2018 (α.π.
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 2386/21-6-2018) θετική γνωμοδότηση Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Δράμας επί της Μ.Π.Ε.

20. Την 11556/13-8-2018 (α.π. 3262/20-8-2018
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Υδά-
των Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης επί του φακέλου 
οριοθέτησης και φακέλου της ΜΠΕ.

21. Την 64738/26-11-2018 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.4887/
30-11-2018) θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

22. Το γεγονός ότι παρήλθε η προβλεπόμενη εκ του 
νόμου προθεσμία για να εκφράσει τις απόψεις του ο Δή-
μος Κάτω Νευροκοπίου.

23. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις όλων των αρμόδιων 
φορέων επί της ΜΠΕ για τα προτεινόμενα έργα διευθέ-
τησης που είναι αναγκαία σύμφωνα με την υδρολογική 
μελέτη οριοθέτησης του εν λόγω χειμάρρου.

25. Την 4887/18/06-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΧ5ΟΡ1Υ-ΕΒΒ) 

απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του Τμή-

ματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1728 Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για τη διευθέτηση 

τμήματος υδατορέμματος εντός λατομείου μαρμάρου 

έκτασης 16,267στρεμμάτων στη θέση «Ζαβάρσα», στο 

Δ.Δ. Βώλακα του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου Π.Ε. Δρά-

μας» της εταιρείας «Μάρμαρα Λατομείων Βώλακα O.E.», 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές προς 

διευθέτηση τμήματος ρέματος εντός λατομείου μαρμά-

ρου έκτασης 16,267στρ στη θέση «Ζαβάρσα», στο Δ.Δ. 

Βώλακα του Δήμου Κάτω Νευροκοπείου Π.Ε. Δράμας» 

της εταιρείας Μάρμαρα Λατομείων Βώλακα O.E., όπως 

αυτές αποτυπώνονται με γραμμή μπλε χρώματος στην 

οριζοντιογραφία που συνοδεύει την παρούσα (τα σχέ-

δια 2, κλίμακας 1:500, Φεβρουάριος 2018 του Πολιτικού 
Μηχανικού Ν. Ταγρέ) και σύμφωνα με την Υδρολογική 
Μελέτη που υποβλήθηκε στην υπηρεσία, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Δράμας.

Αναλυτικότερα καθορίζεται η νέα διαμορφωμένη κοί-
τη με οριογραμμές:

με αρχή τη διατομή:  1 [Χ=497392,55 , Υ=4573482,62] 
και 72 [Χ=497397,96 , Υ=4573485,49]

και πέρας τη διατομή: 37 [Χ=497460,89 , Υ=4573293,75] 
και 38 [Χ=497473,34 , Υ=4573304,25].

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-
πάνες, οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολο-
γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη-
μοσίευση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1729Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1730 Τεύχος Δ’ 164/09.04.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001640904200008*

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 6 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   


